
                              
         REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

           OPĆINA PODGORAČ 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa : 024-01/24-01/06 

Urbroj : 2158-30-02-24-02 

Podgorač, 19. studenoga 2024. 

 

 

Z  A  P  I  S  N  I  K 
 

 

 Sa 20. sjednice Općinskog vijeća Općine Podgorač održane dana 19. studenoga 2024. 

godine u prostorijama Vatrogasnog doma u Podgoraču. 

 Sjednicu je sazvala gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća pozivom, 

Klasa: 024-01/24-01/06; Urbroj: 2158-30-02-24-01 od 13. studenoga 2024. godine. 

 

 Sjednica je započela sa radom u 8 sati. 

 

 Sjednici je od ukupno 15 članova nazočno 9 članova Općinskog vijeća i to: 

 

gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća Općine Podgorač, 

gđa. Sanja Kuruc, 

gđa. Natalija Lukačić, 

g. Miroslav Štefančić, 

 g. Željko Moguš, 

g. Nedeljko Oljača, 

g. Zlatko Bačić, 

g. Milorad Beronja i 

g. Aleksandar Lazić, članovi Općinskog vijeća Općine Podgorač. 

  

 Pored članova Općinskog vijeća sjednici su nazočni: g. Goran Đanić, Općinski 

načelnik Općine Podgorač, gđa. Ljiljana Grbić, zamjenica Općinskog načelnika Općine 

Podgorač, g. Jurica Požega, pročelnik Upravnog odjela za općinsku samoupravu i upravu, 

gđa. Ivanka Balentić, administrativna tajnica u Upravnom odjelu za općinsku samoupravu i 

upravu, te predstavnici medija. 

 

 Voditelj zapisnika je gđa. Ivanka Balentić, administrativna tajnica u Upravnom odjelu 

za općinsku samoupravu i upravu. 

 

 gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća, otvara sjednicu, pozdravlja 

nazočne, utvrđuje da postoji kvorum za pravovaljano odlučivanje i donošenje akata na 

današnjoj sjednici, te poziva nazočne da minutom šutnje odaju poštovanje svima koji su 

položili živote za domovinu Hrvatsku od njezina prvog spomena do danas. 
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Nakon toga, gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća predlaže da se usvoji 

zapisnik sa 19. sjednice Općinskog vijeća Općine Podgorač održane dana 24. rujna 2024. 

godine. 

 Budući da nije bilo primjedbi, sukladno odredbama Poslovnika Općinskog vijeća 

Općine Podgorač zapisnik sa 19. sjednice Općinskog vijeća Općine Podgorač održane dana 

24. rujna 2024. godine smatra se usvojenim. 

 Nakon toga, gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća predlaže da se utvrdi 

predloženi dnevni red današnje sjednice i prijedlog dnevnog reda stavlja na raspravu. 

Budući da nije bilo prijedloga za dopunu i izmjenu predloženog dnevnog reda, niti 

primjedbi, gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća predlaže da se prihvati 

predloženi dnevni red i prijedlog stavlja na glasovanje. 

Članovi Općinskog vijeća Općine Podgorač prihvaćaju prijedlog gđe. Ljiljane Zidar, 

predsjednice Općinskog vijeća i nakon obavljenog glasovanja, jednoglasno su donijeli    

 

 

D  N  E  V  N  I    R  E D : 

 

 

1. Izvješće u svezi pisane ostavke člana Općinskog vijeća Općine Podgorač i 

utvrđivanja zamjenika člana Općinskog vijeća Općine Podgorač, 

2. Prijedlog Rješenja o izboru najpovoljnijeg ponuditelja za prodaju nekretnina u 

vlasništvu Općine Podgorač, 

3. Izvješće o obavljenoj provjeri provedbe naloga i preporuka danih u financijskoj 

reviziji Općine Podgorač za 2021. godinu, 

4. Izvješće o realizaciji Godišnjeg plana i programa odgojno - obrazovnog rada 

Dječjeg vrtića „ Zvončić“ Našice za pedagošku 2023./2024. godinu, 

5. Godišnji plan i program odgojno - obrazovnog rada Dječjeg vrtića „Zvončić“ 

Našice za pedagošku 2024./2025. godinu, 

6. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na statusnu promjenu pripajanja 

trgovačkog društva Našički vodovod d.o.o. Našice i trgovačkog društva Vodorad 

d.o.o. Đurđenovac trgovačkom društvu Đakovački vodovod d.o.o. Đakovo, 

7. Prijedlog Odluke o dodjeli javnih priznanja Općine Podgorač, 

8. Inicijative, pitanja i prijedlozi. 

 

 

Zatim se prešlo na rad po utvrđenim točkama dnevnog reda. 

 

 

T  o  č  k  a   1. 

 

IZVJEŠĆE U SVEZI PISANE OSTAVKE ČLANA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE 

PODGORAČ I UTVRĐIVANJA ZAMJENIKA ČLANA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE 

PODGORAČ 

 

gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Mandatnog povjerenstva podnosi Izvješće. Člankom 

80. stavak 1. točka 1. Zakona o lokalnim izborima propisano je da članu predstavničkog tijela 

mandat prestaje ako podnese ostavku, danom dostave pisane ostavke sukladno pravilima o 

dostavi propisanim Zakonom o općem upravnom postupku. Stavkom 2. istog članka gore 

citiranog Zakona propisano je da pisana ostavka člana predstavničkog tijela treba biti 

zaprimljena najkasnije 3 dana prije zakazanog održavanja sjednice predstavničkog tijela, te 
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ovjerena kod javnog bilježnika najranije 8 dana prije podnošenja iste. Na izborima održanim 

16. svibnja 2021. godine g. Tomislav Moguš izabran je na dužnost člana Općinskog vijeća 

Općine Podgorač. g. Tomislav Moguš, član Općinskog vijeća Općine Podgorač podnio je 

pisanu ostavku na dužnost člana Općinskog vijeća Općine Podgorač. Mandatno povjerenstvo 

je na svojoj 03. sjednici od 12. studenoga 2024. godine razmotrilo pisanu ostavku g. 

Tomislava Moguša, utvrdilo da je ovjerena i podnesena na zakonom propisani način, istu 

prihvatilo te utvrdilo da su ispunjeni zakonom propisani uvjeti za početak mandata zamjeniku 

člana Općinskog vijeća Općine Podgorač g. Mariu Kučincu iz Razbojišta. 

S obzirom da po ovoj točki dnevnog reda članovi Općinskog vijeća nisu imali 

nikakvih primjedbi, gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća Općine Podgorač  

konstatira da su članovi Općinskog vijeća primili na znanje Izvješće Mandatnog povjerenstva. 

 

T  o  č  k  a   2. 

 

PRIJEDLOG RJEŠENJA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUDITELJA 

 ZA PRODAJU NEKRETNINA U VLASNIŠTVU OPĆINE PODGORAČ 

 

g. Jurica Požega, član Povjerenstva za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Općine 

Podgorač daje kraće uvodno obrazloženje iz materijala.Temeljem raspisanog Javnog natječaja 

od strane Općinskog vijeća za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Podgorač u otvorenom 

roku pristiglo je ukupno 13 ponuda i to za 8 nekretnina. Pregledom i ocjenom pristiglih 

ponuda kao najpovoljniji ponuditelji utvrđeni su Matej Pipek, Štefiček grupa d.o.o.  Jelisavec, 

Zlatko Oskomić, Zlatko Bačić, Zdravko Šulentić i Josip Marošević.  

 

 g. Zlatko Bačić, član Općinskog vijeća Općine Podgorač izašao je sa sjednice 

Općinskog vijeća Općine Podgorač, tako da je na sjednici od ukupno 15 članova Općinskog 

vijeća nazočno 8 članova, te postoji kvorum za pravovaljano odlučivanje i donošenje akata. 

 

gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća otvara raspravu.  

Budući da se nitko ne javlja za raspravu gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog 

vijeća predlaže da se donese Rješenje o izboru najpovoljnieg ponuditelja za prodaju 

nekretnina u vlasništvu Općine Podgorač i prijedlog stavlja na glasovanje.   

 Članovi Općinskog vijeća Općine Podgorač slažu se sa prijedlogom gđe. Ljiljane 

Zidar, predsjednice Općinskog vijeća i nakon obavljenog glasovanja, jednoglasno su donijeli 

 

 

R  J  E  Š  E  NJ  E 

 

o izboru najpovoljnijeg ponuditelja za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Podgorač 

 

 

(Tekst Rješenja nalazi se u prilogu originala zapisnika i čini njegov sastavni dio.). 

 

 

        Klasa: 940-01/24-01/04 

        Urbroj: 2158-30-02-24-19 
 

 

 g. Zlatko Bačić, član Općinskog vijeća Općine Podgorač vratio se na sjednicu 

Općinskog vijeća Općine Podgorač, tako da je na sjednici od ukupno 15 članova Općinskog 

vijeća nazočno 9 članova, te postoji kvorum za pravovaljano odlučivanje i donošenje akata. 
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T  o  č  k  a   3. 

 

IZVJEŠĆE O OBAVLJENOJ PROVJERI PROVEDBE NALOGA I PREPORUKA 

 DANIH U FINANCIJSKOJ REVIZIJI OPĆINE PODGORAČ ZA 2021. GODINU 

 

g. Jurica Požega, pročelnik Upravnog odjela za općinsku samoupravu i upravu daje 

kraće uvodno obrazloženje iz materijala. Provjerom provedbe naloga danih u financijskoj 

reviziji Općine Podgorač za 2021. godinu utvrđeno je da je od 13 naloga u potpunosti 

provedeno 11 naloga, djelomično je proveden 1 nalog dok 1 nalog nije primjenjiv, jer Općina 

nije imala aktivnosti za koje je u financijskoj reviziji dan nalog. 

gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća otvara raspravu. 

 Budući da se nitko ne javlja za raspravu gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog 

vijeća predlaže da se donese Zaključak o usvajanju Izvješća o obavljenoj provjeri provedbe 

naloga i preporuka danih u financijskoj reviziji Općine Podgorač za 2021. godinu i prijedlog 

stavlja na glasovanje.   

Članovi Općinskog vijeća Općine Podgorač slažu se sa prijedlogom gđe. Ljiljane 

Zidar, predsjednice Općinskog vijeća i nakon obavljenog glasovanja, jednoglasno su donijeli   

  

 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 

 

o usvajanju Izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga i preporuka 

 danih u financijskoj reviziji Općine Podgorač za 2021. godinu 

 
 

 

(Tekst Zaključka nalazi se u prilogu originala zapisnika i čini njegov sastavni dio.). 

 

 

        Klasa: 042-01/22-01/01 

        Urbroj: 2158-30-02-24-16 

 

 

T  o  č  k  a   4. 

 

IZVJEŠĆE O REALIZACIJI GODIŠNJEG PLANA I PROGRAMA  

ODGOJNO - OBRAZOVNOG RADA DJEČJEG VRTIĆA „ZVONČIĆ“ NAŠICE 

 ZA PEDAGOŠKU 2023./2024. GODINU 

 

g. Jurica Požega, pročelnik Upravnog odjela za općinsku samoupravu i upravu daje 

kraće uvodno obrazloženje iz materijala. Upoznaje nazočne sa predloženim Izvješćem o 

realizaciji Godišnjeg plana i programa odgojno - obrazovnog rada Dječjeg vrtića „ Zvončić“ 

Našice za pedagošku 2023./2024. godinu.  

gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća otvara raspravu.  

Budući da se nitko ne javlja za raspravu gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog 

vijeća predlaže da se donese Zaključak o usvajanju Izvješća o realizaciji Godišnjeg plana i 

programa odgojno - obrazovnog rada Dječjeg vrtića „Zvončić“ Našice za pedagošku 

2023./2024. godinu i prijedlog stavlja na glasovanje.            

 Članovi Općinskog vijeća Općine Podgorač slažu se sa prijedlogom gđe. Ljiljane 

Zidar, predsjednice Općinskog vijeća i nakon obavljenog glasovanja, jednoglasno su donijeli  
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Z  A  K  L J  U  Č  A  K 

 

 

(Tekst Zaključka nalazi se u prilogu originala zapisnika i čini njegov sastavni dio.). 

 

 

        Klasa: 601-01/24-01/09 

        Urbroj: 2158-30-02-24-02 

 

T  o  č  k  a   5. 

 

GODIŠNJI PLAN I PROGRAM ODGOJNO - OBRAZOVNOG RADA 

 DJEČJEG VRTIĆA „ZVONČIĆ“ NAŠICE ZA PEDAGOŠKU 2024./2025. GODINU 

 

g. Jurica Požega, pročelnik Upravnog odjela za općinsku samoupravu i upravu daje 

kraće uvodno obrazloženje iz materijala. U Područnom vrtiću u Podgoraču u pedagoškoj 

2024./2025. godini planiran je rad sa jednom starijom odgojnom skupinom, a predviđa se 

također i program predškole. Općina Podgorač osigurava u Proračunu financijska sredstva za 

redovan rad vrtića i program predškole, a biti će predviđena i sredstva za realizaciju kapitalnih 

ulaganja.  

 gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća otvara raspravu. 

 Budući da se nitko ne javlja za raspravu gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog 

vijeća predlaže da se donese Zaključak o usvajanju Godišnjeg plana i programa odgojno - 

obrazovnog rada Dječjeg vrtića „Zvončić“ Našice za pedagošku 2024./2025. godinu i 

prijedlog stavlja na glasovanje.   

 Članovi Općinskog vijeća Općine Podgorač slažu se sa prijedlogom gđe. Ljiljane 

Zidar, predsjednice Općinskog vijeća i nakon obavljenog glasovanja, jednoglasno su donijeli 

 

 

Z  A  K  L J  U  Č  A  K 

 

 

(Tekst Zaključka nalazi se u prilogu originala zapisnika i čini njegov sastavni dio.). 

 

 

        Klasa: 601-01/24-01/10 

        Urbroj: 2158-30-02-24-02 

 

 

T  o  č  k  a   6. 

  

PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA STATUSNU PROMJENU 

PRIPAJANJA TRGOVAČKOG DRUŠTVA NAŠIČKI VODOVOD D.O.O. NAŠICE I 

TRGOVAČKOG DRUŠTVA VODORAD D.O.O. ĐURĐENOVAC TRGOVAČKOM 

DRUŠTVU ĐAKOVAČKI VODOVOD D.O.O. ĐAKOVO 

 

g. Goran Đanić, Općinski načelnik daje kraće uvodno obrazloženje iz materijala. 

Upoznaje nazočne sa predloženom Odlukom o davanju suglasnosti na statusnu promjenu 

pripajanja trgovačkog društva Našički vodovod d.o.o. Našice i trgovačkog društva Vodorad 

d.o.o. Đurđenovac trgovačkom društvu Đakovački vodovod d.o.o. Đakovo. 
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gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća otvara raspravu. 

 

Radu sjednice Općinskog vijeća Općine Podgorač pridružio se g. Ivan Strelec, član 

Općinskog vijeća, tako da je na sjednici od ukupno 15 članova Općinskog vijeća  nazočno 10 

članova, te postoji kvorum za pravovaljano odlučivanje i donošenje akata. 

 

Budući da se nitko ne javlja za raspravu gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog 

vijeća predlaže da se  donese Odluka o davanju suglasnosti na statusnu promjenu pripajanja 

trgovačkog društva Našički vodovod d.o.o. Našice i trgovačkog društva Vodorad d.o.o. 

Đurđenovac trgovačkom društvu Đakovački vodovod d.o.o. Đakovo i prijedlog stavlja na 

glasovanje.   

Članovi Općinskog vijeća Općine Podgorač slažu se sa prijedlogom gđe. Ljiljane 

Zidar, predsjednice Općinskog vijeća i nakon obavljenog glasovanja („9 ZA“, „1 

SUZDRŽAN“), većinom glasova, donijeli su   

 

 

O  D  L  U  K  U 

 

o davanju suglasnosti na statusnu promjenu pripajanja trgovačkog društva Našički vodovod 

d.o.o. Našice i trgovačkog društva Vodorad d.o.o. Đurđenovac trgovačkom društvu Đakovački 

vodovod d.o.o. Đakovo. 

 

 

(Tekst Odluke nalazi se u prilogu originala zapisnika i čini njegov sastavni dio.). 

 

 

        Klasa: 025-01/24-01/01 

        Urbroj: 2158-30-02-24-03  

 

 

T  o  č  k  a   7. 

 

PRIJEDLOG ODLUKE O DODJELI JAVNIH PRIZNANJA 

 

g. Goran Đanić, Općinski načelnik Općine Podgorač daje kraće uvodno obrazloženje 

iz materijala. Za zasluge u promicanju humanitarnog djelovanja na području Općine 

Podgorač, a na inicijativu Gradskog društva Crvenog križa Našice za višestruko darivanje krvi 

predlaže se dodjela javnog priznanja „Nagrada Općine Podgorač“ Antunu Umiljanoviću                       

iz Stipanovaca. Za zasluge u promicanju vatrogastva, sporta i kulture na području Općine 

Podgorač predlaže se dodjela javnog priznanja „Zahvalnica Općine Podgorač“ slijedećim 

osobama: Mariu Gajčeviću iz Budimaca, Petru Đaniću iz Podgorača, Željku Mogušu             

iz Stipanovaca, Danijelu Vidačiću iz Podgorača, Josipu Mojzešu iz Podgorača, Zlatku 

Štefančiću iz Kršinaca, Miroslavu Štefančiću iz Kršinaca, Zvonku Kurucu iz Podgorača, 

Tomici Mojzešu iz Podgorača, Domagoju Greganiću iz Podgorača, Mariu Gajskom iz Našica, 

Ivici Buljanu iz Razbojišta, Ivanu Prišću iz Ostrošinaca, Anđelku Stanivukoviću iz 

Poganovaca i Robertu Hetrichu iz Razbojišta.  

gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća otvara raspravu.  

Budući da se nitko ne javlja za raspravu gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog 

vijeća predlaže da se donese Odluka o dodjeli javnih priznanja Općine Podgorač i prijedlog 

stavlja na glasovanje.   
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Članovi Općinskog vijeća Općine Podgorač slažu se sa prijedlogom gđe. Ljiljane 

Zidar, predsjednice Općinskog vijeća i nakon obavljenog glasovanja („8 ZA“, „2 

SUZDRŽANA“), većinom glasova, donijeli su   

 

 

O  D  L  U  K  U 

 

o dodjeli javnih priznanja Općine Podgorač 
 

 

(Tekst Odluke nalazi se u prilogu originala zapisnika i čini njegov sastavni dio.). 

 

 

        Klasa: 061-01/24-01/01 

        Urbroj: 2158-30-02-24-04 

 

 

T  o  č  k  a   8. 

 

INICIJATIVE, PITANJA I PRIJEDLOZI 

 

 g. Ivan Strelec, član Općinskog vijeća Općine Podgorač, najprije ističe prigovor na 

vrijeme održavanja sjednice Općinskog vijeća, te postavlja pitanje u kojoj su fazi investicije  

na području Općine Podgorač, konkretno rekonstrukcija nogostupa i groblja te izgradnja 

sportskog centra).  

 

 g. Goran Đanić, Općinski načelnik Općine Podgorač odgovara da je sjednica 

Općinskog vijeća sazvana u jutarnjim satima zbog potpisivanja Ugovora o pripajanju društva 

Našički vodovod d.o.o. Našice i društva Vodorad d.o.o. Đurđenovac društvu Đakovački 

vodovod d.o.o. Što se tiče rekonstrukcije nogostupa u naselju Podgorač početkom iduće 

godine će se pokrenuti postupak javne nabave, dok izgradnju sportskog centra i rekonstrukciju 

groblja Općina Podgorač ne može sama financirati, te će iste nominirati na EU natječaje.  

 

 

 Budući da se više nitko od članova Općinskog vijeća Općine Podgorač ne javlja za 

riječ, gđa. Ljiljana Zidar, predsjednica Općinskog vijeća zaključuje rad sjednice u 8,20 sati. 

 

 

 

 

          PREDSJEDNICA 

                                                                                                     OPĆINSKOG VIJEĆA: 
                                                                                                           Ljiljana Zidar, v. r. 

 

 

 

 

 

VODITELJ ZAPISNIKA: 
     Ivanka Balentić, v. r. 

 


